
¿QUÉ CONVIERTE A LAS SERIES O PELÍCULAS EN HITS?

THIS IS THE WAY



QUÉ ES POPULARIDAD

Del latín popularĭtas/popularātis: 

Aceptación y aplauso que alguien tiene en el pueblo.

RAE

El estado de ser apreciado, disfrutado o respaldado por 
un gran número de personas.

The state of being liked, enjoyed, or supported by a large number of people.

 Oxford English Dictionary



HITS

Nuestra increíble métrica de POPULARIDAD. es un indicador compuesto 

para medir la popularidad de contenidos en los distintos mercados del 

mundo semana a semana. Estos datos se enriquecen con la metadata 

inteligente de BB Media para ofrecer una experiencia analítica inigualable.

Sitios web ilegales Bases de datos 
colaborativas

Redes Sociales Plataformas de 
reproducción de videos

19 Países: Argentina, Australia, Brazil, Canada, Chile, Colombia, France, Germany, India, Indonesia, Italy, 
Japan, Mexico, Peru, South Korea, Spain, Thailand, Turkey, United Kingdom, United States of America



100%

117%
126% 126%

130%
140%

USA Colombia Chile Argentina Mexico Brazil

Desempeño en base al país de origen – 24Q1

Year: 2022 (1° temporada) – 2023 (2° temporada)

Genre: Crime

27,66
32,65

62,80

93,54 93,45 90,77 91,05

62,73

83,08
72,93

52,83

68,28

55,99

37,89

14,38
19,79 22,04

0

20

40

60

80

100

week 49 week 50 week 51 week 52 week 1 week 2 week 3 week 4 week 5 week 6 week 7 week 8 week 9 week 10 week 11 week 12 week 13

Hits: AR – BR – CL – CO - MX

Lanzamiento 

Temporada 2

HITS Score Evolution



0

50

100

150

200

250

300

t0 t1 t2 t3 t4 t5 t6 t7 t8 t9 t10 t11 t12 t13

Social Buzz - Argentina

Lanzamiento en Cines USA

Year: 2023

Genre: Romance

HITS Score Evolution

Lanzamiento en Cines Argentina Lanzamiento en Star +
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QUÉ ES TENDENCIA

El componente de un conjunto de datos que muestra un 
movimiento sistemático a lo largo del tiempo.

Dirección – Consistencia - Tiempo

Definiremos como contenido tendencia aquel que se 
mantenga en nuestro ranking durante al menos tres 
semanas consecutivas, generando un puntaje relativo 
basado en la diferencia de promedios móviles.



1
Dune: Part Two 100

2
Road House 79.2

3
Poor Things 44

4
Damsel 43.7

5
Kung Fu Panda 4 38.4
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CATEGORY

Tendencia:

(Promedio móvil semana 14 – Promedio móvil semana 12)

Promedio móvil semana 12

Categories:

Negative Trend: -1 a 0

Unchanging: 0 a 1

Slight Trend: 1 a 1.5

Average Trend: 1.5 a 3

Trend: 3 a 6

Strong Trend: 6 a 12

Unicorn: 12 +

TOP 5 MOVIES – ARGENTINA – SEMANA 1 ABRIL 2024



QUÉ SE VIENE



RECOMENDACIÓN DE CONTENIDOS

Agrupación de películas presentes en el top 100 - Semana 1 Abril 2024

- Segun metadata BB -
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RECOMENDACIÓN DE CONTENIDOS

Agrupación de películas presentes en el top 100 - Semana 1 Abril 2024

- Segun metadata BB -

Películas no presentes en el TOP

Películas con similitudes que se 

recomendarían



¡GRACIAS!

Escanea el QR o copia el link y solicita un análisis de hasta 3 contenidos con nuestra herramienta

https://goo.su/dUUl88U

RAFAEL GIMENEZ – Data Scientist

rg@bb-media.com

JOEL MORENO - CTO 

jm@bb-media.com
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